
Č. OP 5150512265/5 a 5100000199  
 
 
 

 
 

1 
 

Dodatok č. 1/2024,  
k zmluve o dodávke plynu zo dňa 11.11.2021 

 

Dohoda o zmene právneho vz ťahu založeného zmluvou o dodávke plynu  
    

uzatvorená medzi 
 

1. Obchodné meno: Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 

    Sídlo: Mlynské nivy 44/a, 825 11 Bratislava 

    IČO: 35815256 

    DIČ: 2020259802 

    IČ DPH: SK2020259802 

    Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.  BIC: SUBASKBX 

    Číslo účtu: 1033311555/0200   IBAN: SK27 0200 0000 0010 3331 1555 

    Zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III. oddiel: Sa, Vložka číslo: 2749/B 
    (ďalej len „dodávate ľ“) 
 
2. Obchodné meno: IVORY Energy, a.s., organizačná zložka Slovensko 

    Sídlo:                    Roľnícka 187, 831 07 Bratislava 

    IČO:                      47189975 

    DIČ:                      4020405411 

    IČ DPH:                SK4020405411 

    Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. 

    Číslo účtu:            IBAN SK03 0900 0000 0050 4428 7069 

    Zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III. oddiel: Po, Vložka číslo: 2232/B 
    (ďalej len „pôvodný  odberate ľ“) 
 
3. Obchodné meno: Gymnázium arm. gen. Ludvíka Svobodu, Komenského 4, Humenné 

    Sídlo:                    Komenského 4, 066 01 Humenné 

    IČO:                      00160954 

    DIČ:                      2021216604 

    IČ DPH:                 

    Bankové spojenie: Štátna pokladnica  

    Číslo účtu:             IBAN SK67 8180 0000 0070 0051 5356 

    Rozpočtová organizácia zriadená Prešovským samosprávnym krajom   
    (ďalej len „nový  odberate ľ“)  
   
(dodávateľ, pôvodný odberateľ a nový odberateľa ďalej aj ako „zmluvné strany “) 

   



Č. OP 5150512265/5 a 5100000199  
 
 
 

 
 

2 
 

I. 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že s účinnosťou od 01.10.2024 vstupuje do právneho vzťahu 
založeného Zmluvou o dodávke plynu uzatvorenou dňa 11.11.2021 číslo OP 5150512265/5 
pre odberné miesto č. 4101459308, POD SKSPPDIS001130021270  na adrese 
Komenského 4, Humenné, uzavretou medzi dodávateľom a pôvodným odberateľom 
namiesto pôvodného odberateľa nový odberateľ (ďalej len „zmluva “).  

2. Všetky práva a povinnosti vyplývajúce zo zmluvy prechádzajú v plnom rozsahu 
z pôvodného odberateľa na nového odberateľa dňom  01.10.2024 , okrem akýchkoľvek 
nárokov, ktoré vznikli ku dňu 30.09.2024 dodávateľovi voči pôvodnému odberateľovi a ku 
dňu 01.10.2024 nedošlo k ich zániku splnením alebo iným spôsobom splnenie 
nahrádzajúcim. Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností na nového odberateľa 
neprechádzajú akékoľvek nároky dodávateľa voči pôvodnému dodávateľovi vyplývajúce zo 
zmlúv, najmä akékoľvek nároky na zaplatenie preddavku a/alebo odplaty za dodávku plynu 
za obdobie do 01.10.2024, nároky na zaplatenie zmluvných pokút, nároky na náhradu 
škody dodávateľa voči pôvodnému odberateľovi a akékoľvek iné nároky vyplývajúce zo 
zmluvy. Práva a povinnosti vyplývajúce zo zmluvy dodávateľovi prechodom práv 
a povinností z pôvodného odberateľa na nového odberateľa podľa tohto dodatku zostávajú 
v plnom rozsahu nedotknuté, ak nie je v tomto Dodatku uvedené inak. 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodný odberateľ sa zaväzuje vysporiadať všetky svoje 
finančné záväzky a akékoľvek pohľadávky dodávateľa, ktoré vznikli v zmysle zmluvy do 
30.09.2024. 

4. V súvislosti s bodom 2 vyššie dodávateľ zabezpečil ku dňu 30.09.2024 vykonanie odpočtu 
a ďalších opatrení nevyhnutných pre zmenu odberateľov, tak aby odo dňa 01.10.2024 bol 
odberateľom nový odberateľ. Ak po vykonaní odpočtu vznikne nárok odberateľa na 
vyplatenie preplatku, dodávateľ preplatok vyplatí pôvodnému odberateľovi v lehote 
splatnosti vyúčtovacej faktúry. 

5. Na účely plnenia zmluvy sa od 01.10.2024 považujú za identifikačné a kontaktné údaje 
odberateľa, výlučne údaje nového odberateľa uvedené v záhlaví tohto dodatku.  

6. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že ku dňu 01.10.2024 dochádza k zmene čísla 
obchodného partnera na nasledovné nové číslo obchodného partnera: 5100000199. 

7. Nový odberateľ a dodávateľ sa dohodli na zmene fakturačných a platobných podmienok 
upravených v zmluve tak, že nový odberateľ zaplatí dodávateľovi preddavok na základe 
písomnej výzvy doručenej novému odberateľovi vo výške 80% z predpokladanej ceny za 
dodávku plynu v príslušnom mesiaci, a to v lehote 10 dní odo dňa doručenia písomnej 
výzvy dodávateľa k úhrade preddavku, ktorá musí obsahovať aj jeho vyčíslenie. Cena za 
dodávky plynu bude novému odberateľovi fakturovaná mesačne so splatnosťou 30 dní odo 
dňa doručenia príslušnej faktúry novému odberateľovi. Pri platbe je nový odberateľ povinný 
ako variabilný symbol uvádzať číslo uhrádzanej faktúry. 

 

 

 

 

 

 

 



Č. OP 5150512265/5 a 5100000199  
 
 
 

 
 

3 
 

II. 
Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1/2024 

 

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené. 

 

3. Zmluvné strany prehlasujú, že sú si vedomé skutočnosti, že tento dodatok  je povinne 
notifikovanou zmluvou v zmysle ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom 
prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona č. 211/2000 Z.z.“). 
Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni zverejnenia informácie o uzatvorení tohto dodatku v Centrálnom 
registri zmlúv. Informácia o uzatvorení tohto dodatku sa zverejňuje nepretržite počas 
existencie záväzkov vzniknutých z tohto dodatku, minimálne však po dobu v zmysle 
platných ustanovení zákona č. 211/2000 Z.z. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť 
zverejniť dodatok podľa predchádzajúcej vety má odberateľ, ktorý je povinný o splnení tejto 
povinnosti bezodkladne informovať dodávateľa. 

 
4. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, 

a každá zo Zmluvných strán dostane jeden rovnopis rovnakej platnosti a záväznosti. 
Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodný odberateľ oboznámi nového odberateľa 
s podmienkami uzatvorenej zmluvy o dodávke plynu č. OP 5150512265/5 zo dňa 
11.11.2021 a poskytne mu jej kópiu. Nový odberateľ podpisom tohto dodatku potvrdzuje jej 
prevzatie. 

 
5. Zmluvné strany sa dohodli a týmto deklarujú, že text tohto dodatku vyjadruje obsah ich 

predchádzajúcich dohôd a na tomto základe sa dohodli, že podľa ustanovení tohto dodatku 
sa budú posudzovať aj ich práva a povinnosti súvisiace s dodávkou plynu, ktoré vznikli 
v období od 01.10.2024 do nadobudnutia účinnosti tohto dodatku, pričom zmluvné strany 
potvrdzujú, že v tomto období postupovali v súlade s vymedzením vzájomných práv a 
povinností tak, ako sú týmto dodatkom upravené. 

 
6. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok pred podpisom riadne prečítali, s jeho 

obsahom bez výhrad súhlasia, že bol uzatvorený po vzájomnom podrobnom oboznámení 
sa s jeho obsahom ako určitý, vážny a zrozumiteľný prejav slobodnej a vážnej vôle 
zmluvných strán, že nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje 
alebo neobchádza zákon, na znak čoho pripájajú zmluvné strany svoje vlastnoručné 
podpisy, resp. dodatok bude podpísaný prostredníctvom elektronického podpisu konajúcich 
osôb pomocou niektorej platformy na vytváranie elektronických podpisov (napr. webová 
aplikácia SIGNI alebo podobná technológia elektronického podpisu) v súlade s nariadením 
Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 910/2014 z 23. júla 2014 o službách elektronickej 
identifikácie a dôveryhodných službách pre elektronické transakcie na vnútornom trhu a o 
zrušení smernice 1999/93/ES a príslušnými národnými právnymi predpismi v oblasti 
elektronického podpisu, a to v jednom alebo vo viacerých rovnopisoch, z ktorých každý 
bude považovaný za originál. 

 
 

 



Č. OP 5150512265/5 a 5100000199  
 
 
 

 
 

4 
 

 

Za dodávateľa : Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 

 

 

..................................................                                          ........................................................... 

Ing. Marián Župčán         Ľubomír Bačo  

team leader odd. korporátneho predaja Východ                  manažér predaja 

splnomocnený zástupca dodávateľa                                    splnomocnený zástupca dodávateľa    
 

Miesto: Košice, dňa 14.10.2024 

 

Za pôvodného odberateľa: IVORY Energy, a.s. organizačná zložka Slovensko 

 

 

............................................................................... 

Tomáš Buzín  

konateľ 
 

Za nového odberateľa: Gymnázium arm. gen. L.Svobodu, Komenského 4, Humenné 

 

 

 

............................................................................... 

RNDr. Marián Hamrák  

riaditeľ školy 
 


		help@signi.com
	2024-10-14T11:25:31+0200
	signi.com
	Signi
	Sign document at Signi.com




